
DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 58 del 15-12-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

N. 58 del Reg.  Data 15-12-2011 Reg. Generale N. 149 

 

 

 

 

Oggetto:    ASSUNZIONE  ULTERIORI  IMPEGNI DI SPESA PER LA GE= 

STIONE DEI SERVIZI ASSEGNATI. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  quindici del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

 

Il Sottoscritto  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 

amministrazione e di gestione del personale; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 58 del 15-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 12/05/2011, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con oggetto: “Assegnazione budgets ai responsabili dei servizi per l'anno 2011”; 

 

Rilevato che questo Ufficio, con  determinazione n. 17 del 19/05/2011 ha provveduto ad assumere i 

relativi impegni di spesa per la gestione dei servizi di propria competenza; 

 

Dato atto che i fondi inizialmente assegnati a questo Ufficio con la delibera di G.C. n. 39 sopra citata 

e relativamente agli interventi sotto indicati: 

- cod. 1100102 (Cap. 1662 “Spese generali funzion. asilo nido”) -         €.      800.00 

- cod. 1100403 (Cap. 1876.1“Spese per assistenza persone anziane”) -  €.   8.700,00 

risultano insufficienti a far fronte alle spese che dovranno essere sostenute sino al termine 

dell'esercizio, tenuto conto di quanto già pagato nel corso dell’anno  e delle spese ancora da sostenere; 

 

Rilevato che la Giunta Comunale, con delibera n. 62 del 20/10/2011, dichiarata immediatamente 

eseguibile con oggetto “Variazione al bilancio di previsione 2011”, ha provveduto ad integrare i fondi 

inizialmente assegnati ai vari responsabili dei servizi con la delibera n. 39 sopra citata, relativamente 

agli interventi di spesa di competenza di questo Ufficio, anche per le somme  riportate nel prospetto 

che segue: 

 
INTERVENTO CAPITOLO 

 E  ART. 

                        O G G E T T O     IMPORTO 

  1100102     1662 Spese generali funzionamento asilo nido          1.000,00 

  1100403    1876.1 Spese per l’assistenza delle persone anziane         3.700,00 

 

Dato atto che la delibera di Giunta Comunale n. 62 sopra citata è stata ratificata dal Consiglio 

Comunale con atto n. 30 del 30/11/2011, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Ritenuto di dover assumere appositi impegni di spesa per far fronte alle spese da sostenere entro il 

termine dell’esercizio, relativamente agli interventi di bilancio sopra elencati; 

 

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del servizio, 

secondo gli obiettivi predeterminati nella delibera di Giunta Comunale n. 39 sopra citata; 

 

Visto l'art. 183 del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni;  

 

   D E T E R M I N A  
 

1) La premessa forma parte integrante del presente atto; 

 

2) di assumere i seguenti  ulteriori impegni di spesa sugli interventi di Bilancio sotto indicati e per gli 

importi a fianco riportati, secondo gli obiettivi già previsti nel citato atto di Giunta Comunale n. 39 

del 12/05/2011: 

 

Intervento:  1100102 
Cap. 1660  “Spese per refezione asilo nido                                        Impegno  €.     400,00  

per far fronte alle maggiori spese relative all’acquisto di detersivi per la lavastoviglie dell’asilo nido, 

dalla Ditta Chemical s.r.l. di Casine di Ostra; 

 

Intervento:  1100102 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 58 del 15-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Cap. 1662  “Spese generali funzionamento asilo nido”                         Impegno  €.   1.000,00  

per far fronte alle maggiori spese per l’acquisto ed installazione dalla Ditta Verdini Walter di 

Serrapetrona, di zanzariere per i locali cucina e refettorio dell’asilo nido e per l’acquisto di  nuovi 

giochi per i bambini presso la Ditta Carpineti Renzo di Macerata; 

 

Intervento:  1100403 
Cap. 1876.1 “Spese per l’assistenza delle persone anziane”                   Impegno  €.  3.800,00  

per far fronte alla quota parte delle spese relative al servizio di assistenza domiciliare a favore di  

alcuni  anziani residenti in questo Comune, risultanti maggiori rispetto a quanto previsto in sede di 

bilancio, in quanto la  Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio, che svolge tale servizio 

in base alla specifica delega conferita da  questo Ente, dallo scorso 1^ gennaio non contribuisce più 

con propri fondi al finanziamento di tale servizio e conseguentemente l’intero onere risulta pertanto a 

carico di questo Comune; 

 

3) di provvedere, con successivi atti alla liquidazione delle spese effettivamente sostenute, dietro 

presentazione delle relative fatture da parte delle Ditte sopra indicate e di apposito rendiconto da parte 

della Comunità Montana dei Monti Azzurri per quanto riguarda le spese per il servizio di assistenza 

domiciliare; 

 

4) di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio comunale. 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE SEGRET. COMUNALE n. 58 del 15-12-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                         F.to  DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

======================================================================= 

Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

-  a  norma  dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

      F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 

li, 15-12-2011 

 

======================================================================= 

La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 20-01-2012 

 

li, 20-01-2012 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

li, 20-01-2012                      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

*F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI    

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

======================================================================= 


